
GOBERNACIÓN 

de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No. 2 0 2 1 
"Por medio del cual se Inscriben dignatarios de la LIGA BOLIVARENSE 

DE LEVANTAMIENTO DE PESAS y se dictan otras disposiciones." 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la confer ida por el Decreto 

1529 de 1990, y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la L I G A D E L E V A N T A M I E N T O DE P E S A S DE BOLÍVAR, es una ent idad de 
derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io principal en el Distr i to de 
Cartagena, dotada de personería jurídica reconocida med iante Resolución No. 1382 
del 29 de nov iembre de 1972 y re formas estatutar ias aprobadas mediante 
Resoluciones No. 1222 del 25 de abri l de 1986, No. 550 del 03 de mayo de 2000 y 
No. 2049 del 24 de octubre de 2000, expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora K E I D Y P A O L A S O L O R Z A N O P A Y A R E S identi f icada con cédula de 
ciudadanía No. 1.143.359.652 de Cartagena, y en su calidad de Representante Legal 
de la L I G A B O L I V A R E N S E DE L E V A N T A M I E N T O DE P E S A S solicitó la inscripción 
del Órgano de Administración, Órgano de Control y Órgano de Disciplina, de 
conformidad con Acta de Asamblea de Constitución N° 0 0 1 de fecha 05 de marzo de 
2021 , para un per iodo estatutar io comprend ido del 14 de marzo de 2 0 2 1 hasta el 13 
de marzo de 2025 . 

Que luego de real izada la verificación conjunta de los aspectos formales y 
sustanciales, se de te rmina que la documentación aportada cumple con los requisitos 
de ley y se ajusta a las normas v igentes, a los estatutos que rigen la ent idad, 
especialmente al Decreto 1529 de 1990 y demás que modi f ican, adicionan y 
complementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores. 

R E S U E L V E 

A R T I C U L O P R I M E R O : Ordénese la inscripción de los m iembros del Órgano de 
Administración, Órgano de Control y Órgano de Disciplina de la L I G A DE 
L E V A N T A M I E N T O DE P E S A S DE BOLÍVAR, de conformidad con Acta de Asamblea 
No. 001 de fecha 05 de marzo de 2 0 2 1 y Acta No. 02 del Órgano de Administración 
de fecha 05 de marzo de 2 0 2 1 , así: 

O R G A N O DE A D M I N I S T R A C I O N 
N O M B R E C A R G O C E D U L A 

KEIDY PAOLA SOLORZANO PAYARES PRESIDENTE Y 
REPRESENTANTE LEGAL 

1.143.359.652 

JOSÉ YIARÍA UTRIA DIAZ VICEPRESIDENTE 3.811.790 ' 
ALBEIRO DE JESUS BARRIOS ARIAS SECRETARIO 1.051.816.812 
JENNYS MARIA ZUNIGA AGAMEZ TESORERA 39.047.739 ^ 
JAIRO MANUEL GARCIA APONTE VOCAL 3.830.245 ^ 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 

de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No.^^^ 2 0 2 1 
Por medio del cual se Inscriben dignatarios de la LIGA BOLIVARENSE 

DE LEVANTAMIENTO DE PESAS y se dictan otras disposiciones/' 

O R G A N O DE D I S C I P L I N A 
N O M B R E C A R G O C E D U L A 

CARLOS GUSTAVO ARRIETA GAVIRIA lER MIEMBRO 1.045.510.812 ^ 
SAMUEL ENRIQUE PALLARES SARAVIA 2D0 MIEMBRO 73.576.886 -
WENDY VANESSA CANTILLO FERNANDEZ 3ER MIEMBRO 1.049.538.171 

O R G A N O DE C O N T R O L 
N O M B R E C A R G O I D E N T I F I C A C I O N 

JUAN LUIS MADRID PALENCIA REVISOR FISCAL 
PRINCIPAL 

1.143.351.033 -
T.P. 203132 - T -

AMAURY NARVAEZ WOODBINES REVISOR FISCAL 
SUPLENTE 

73.098.461^ 
T.P. 68752-T " 

A R T I C U L O S E G U N D O : La p r e s e n t e Resolución se notificará c o n f o r m e a los 
términos señalados en el artículo 4 de l De c r e t o 4 9 1 de 28 de m a r z o de 2 0 2 0 , 
y c on t r a ésta p r o c ede el Recurso de Reposición de a c u e r d o al artículo 74 de l 
CPACA, r e cu r so q u e podrá i n t e r p o n e r s e a n t e el G o b e r n a d o r de l D e p a r t a m e n t o 
de Bolívar, d e n t r o d e los d iez ( 1 0 ) días s i g u i e n t e s a su notificación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Ind ias, a los 

V I C E N T E A N T O N I O B I E L S C A F F 
Gobernador de Bolívar \ 

Proyectó: Camilo Angulo Barrios, Asesor Jurídico, Secretaría Jurídica. 
Revisó; Dra. Yamiie Anaya Morales. P.E., Dirección de Conceptos/Actos Administrativos y Personería Jurídica. 
Vo.Bo.: Dra. Nohora Serrano Van Strahien. Dir. Conceptos, Actos Administra/jvos y Personería Jurídica.;' 

N E G R E T E 

Bolívar 


